
N. 180 
del Reg.Gen.   

 
                                     
  
 

C   i   t   t   à     d i     M   o   l   f   e   t   t   aC Mi t t à d i o l f e t t a
Provincia di Bari 

 
SETTORE TERRITORIO 

U.O. Sportello Unico 
 
 

Copia 
   
��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 
 
 
 
 

 N°  33 in data 18/02/2009      
 

OGGETTO: 
 

Servizio di hosting ed housing del sito del Comune di Molfetta. 
Affidamento servizio alla società SISTEC SRL. 
Approvazione spesa di Euro 600,00 Iva compresa per l’annualità 2009. 
Liquidazione annualità 2008. 

��� 
 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Commissario Straordinario n. 48 del 23.04.2008 di approvazione del Bilancio di Previsione 

Anno 2008; 

- della Delibera di Giunta Comunale n. 144 del 29/09/2008 di approvazione del Peg 2008; 

- della Delibera di Giunta Comunale n. 179 del  31/10/2008 di variazione del Bilancio 2008. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



Il Dirigente 
Premesso che: 

 con nota pervenuta in data 14/11/2007 la IqsNew srl, che deteneva il servizio di hosting del sito web gestito 
dall’Urp, comunicò la cessazione definitiva del servizio a causa della cessazione dell’attività; 
 in dipendenza di tale cessazione fu ravvisata la necessità di dover trasferire con la massima urgenza il database 
del sito istituzionale del Comune ad altro fornitore di servizi di hosting; 

con determinazione dirigenziale del Settore Territorio n. 23 del 22 gennaio 2008, il servizio di hosting del sito 
web del Comune di Molfetta fu affidato, data l’urgenza e la modesta entità della spesa, a trattativa privata per l’anno 
2008, alla società R.T.I. Eutelia SpA di Arezzo, al prezzo concordato di €. 600,00 Iva compresa (stesso prezzo 
corrisposto alla società uscente IqsNew srl), partner tecnologico del Comune per l’attuazione delle linee d’azione 
attinenti il settore I.T.C;  

con recente comunicazione, resa in data 22 dicembre 2008 prot. n. 73648 la citata Eutelia S.p.A., evidenziava 
che, nell’ambito della ripartizione interna alla RTI, il servizio di cui trattasi era stato affidato ed eseguito dalla Sistec srl, 
azienda associata con la Eutelia S.p.A nella RTI, e che, pertanto, la fatturazione del servizio reso per l’anno 2008 è stata 
eseguita direttamente dalla predetta società con fattura n. 56 del 8/1/2008; 

dato atto che il servizio in affidamento è già scaduto e data la modesta entità della spesa; 
ritenuto, al fine di non creare interruzioni di pubblico servizio, di dover  procedere al rinnovo del servizio di che 

trattasi per l’annualità 2009, alle condizioni tutte dell’anno 2008, alla stessa ditta Sistec srl; 
richiamata la trattativa privata ai sensi dell’art. 57, comma 2, lett b) del D.L.vo n. 163/2006 che testualmente 

recita: “qualora per motivi di natura tecnica, artistica o per ragioni attinenti alla tutela dei diritti esclusivi, l’esecuzione 
dei servizi possa venire affidata unicamente ad un operatore economico determinato”;  

visto il Regolamento Comunale dei contratti; 
ritenuto necessario ed opportuno dover corrispondere il canone dovuto per l’annualità 2008 in favore della 

Sistec srl perché ha regolarmente eseguito la prestazione rispettandone i termini e le condizioni contrattuali; 
 ritenuto,altresì, indispensabile, necessario ed opportuno rinnovare la fornitura del servizio di che trattasi anche 

per l’anno 2009; 
Visto il T.U. sugli EE.LL. approvato con D.to L.vo n. 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Accertata la propria competenza all’adozione del provvedimento, ai sensi degli art.107 e 192 del T.U. n.267/2000 

D E T E R M I N A 
1) Prendere atto che il servizio di hosting ed hausing per l’annualità 2008 è stato eseguito dalla Sistec srl nell’ambito 

della organizzazione interna alla RTI, come dalla stessa Eutelia Spa comunicato con nota del 22 dicembre 2008 
prot. n. 73648. 

2) Liquidare, per le ragioni in narrativa espresse, la somma di €. 600,00 comprensiva di I.V.A. in favore della Società 
“Sistec.srl”, dando atto che la spesa è prevista e grava sul Cap 10350 del Bilancio 2008 imp. n. 291/0. 

3) Rinnovare per l’anno 2009, il servizio di hosting ed hausing alla ditta Sistec Srl alle stesse condizioni della 
annualità 2008 e precisamente  €. 600,00 Iva compresa. 

4) Approvare la suddetta spesa di €. 600,00 imputando il relativo importo al Cap. 10350 del Bilancio 2009. 
5) Stabilire che alla liquidazione della spesa per l’anno 2009 si procederà senza ulteriori formalità, a consuntivo dei 

servizi resi, previa presentazione di fattura, vistata per regolarità contabile  dal Responsabile dello Sportello Unico 
AA. PP. 

6) Nominare responsabile del presente procedimento il dott. Mauro de Gennaro. 
7) Inviare il presente atto al Sig. Sindaco, al sig. Segretario Generale, all’ufficio Ragioneria Comunale, ed al 

Responsabile del procedimento per le rispettive competenze nonché alla società interessata. 
8) La presente determinazione comportando impegno di spesa, è sottoposta alla prescritta attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 51, comma 4 del T.U. 267/2000, e diverrà esecutiva con 
l’apposizione della predetta attestazione. 

 
Il Dirigente del Settore Territorio  
         f.to Ing. Rocco Altomare 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to Dott. Mauro de Gennaro 
 
 
 
Il compilatore della proposta 
f.to Dott. Maddalena Altomare 

 



  

IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO 
f.to Ing. Rocco Altomare 

 
 
 
 
  

 
  
 
 
 
PUBBLICAZIONE 
 
 
PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO PRE GG. 15 CONSECUTIVI 
 
DAL 24 febbraio 2009 AL 11 marzo 2009. 
 
 
 

f.to IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 
Lì, _____________________________ 
 
 
 
 
Per l’esecuzione  
 
Al ______________ 
 
Al_______________ 
 
Al_______________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	D E T E R M I N A
	PUBBLICAZIONE

